

K/ S Helmstedt
CVR-nr. 27 97 95 56

Årsrapport for 2019
(16. regnskabsår)
Jahresabschluss für 2019
(16. Geschäftsjahr)

This document has esignatur Agreement-ID: e90ad706HsRM57334946

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020

Der Jahresabschluss wurde auf der ordentlichen Hauptversammlung der Gesellschaft am 28. april 2020 vorgelegt und genehmigt.

Kirsten Wulff
Dirigent
Vorsitzender

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

	<u>Side</u>
	<u>Seite</u>
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsesberetning	
Geschäftsbericht	
Selskabsoplysninger	
<i>Informationen über die Gesellschaft</i>	8
Ledelsesberetning	
<i>Geschäftsbericht</i>	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2019	
Jahresabschluss, 1. Januar - 31. Dezember 2019	
Anvendt regnskabspraxis	
<i>Angewandte Bilanzierungsmethoden</i>	10-12
Resultatopgørelse	
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	13
Balance	
<i>Bilanz</i>	14-15
Noter	
<i>Anmerkung</i>	16-19

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskab:	K/S Helmstedt
Gesellschaft:	CVR-nr. 27 97 95 56 c/o Nicolai Wassmann Løvtoften 62 DK - 2630 Taastrup
Hjemstedskommune:	Høje-taastrup
Heimatgemeinde:	<i>Høje-taastrup</i>
Komplementar:	Komplementar Helmstedt ApS
Komplementär:	CVR-nr. 27 62 31 82 c/o Nicolai Wassmann Løvtoften 62 DK - 2630 Taastrup
Bestyrelse	Stefan Glar-Hammersund
Aufsichtsrat :	Nicolai Wassmann Hans Jørgen Klode
Revision:	Revisionsfirmaet Albrechtsen
Revision	Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindvangs Allé 4 DK - 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter

Hauptaktivitäten

Kommanditselskabet aktivitet består i at eje og udleje erhvervsejendommen, der er beliggende:

Die Aktivitäten der Kommanditgesellschaft bestehen aus dem Besitz und Vermietung der gewerblichen Immobilie, und sich am folgenden Ort befindet:

Konrad-Adenauers-Platz 9
38350 Helmstedt, Deutschland

Ejendommen er fuldt udlejet.

Das Eigentum ist vollständig vermietet.

I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende.

Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend

Der er i kommanditselskabet tegnet 260 andele, fordelt på 6 kommanditister

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 260 Anteilen, verteilt auf 6 Kommanditisten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Det regnskabsmæssige resultat på kr. 1.249.651. Det regnskabsmæssige resultat tilfredsstillende.

Das Jahresergebnis ist DKK 1.249.651, wird als zufriedenstellend bezeichnet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Vorfälle nach Abschluss des Geschäftsjahres

Kommanditselskabet forventer et resultat for 2020 indenfor rammerne af det udarbejdede budget.

Die Kommanditgesellschaft erwartet einen Gewinn für 2020 im Rahmen das vorbereiteten Budget.

Resultatopgørelse for perioden

1. januar – 31. december 2019

Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum

1. Januar bis 31. Dezember 2019

Note	2019	2018
<i>Anmerkung</i>		
2 Lejeindtægter	1.991.926	1.988.619
<i>Mieteinnahmen</i>		
Andre driftsindtægter	0	0
<i>Andere Einnahmen</i>		
	1.991.926	1.988.619
Driftsomkostninger	-148.204	-201.235
<i>Betriebskosten</i>		
Andre eksterne omkostninger	-175.206	-139.703
<i>Weitere externe Kosten</i>		
Resultat før finansielle poster	1.668.516	1.647.681
<i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>		
Finansielle indtægter	2.876	25.067
<i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>		
Finansielle omkostninger	-413.143	-440.322
<i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>		
Resultat før værdiregulering	1.258.249	1.232.426
<i>Ergebnis vor Wertanpassungen</i>		
Værdiregulering, ejendom	-8.598	2.440.960
<i>Wertanpassung, Immobilie</i>		
Årets resultat	1.249.651	3.673.386
<i>Jahresüberschuss</i>		
Forslag til resultatdisponering		
<i>Vorschlag für die Verwendung des Ergebnisses</i>		
Årets resultat	1.249.651	3.673.386
<i>Jahresüberschuss</i>		
Overført fra tidligere år	6.846.883	3.173.497
<i>Übertrag von früheren Jahren</i>		
Til disposition	8.096.534	6.846.883
<i>Zur Verfügung</i>		
Fordeles således		
<i>Wird folgendermaßen verteilt</i>		
Overført til dagsværdireserve	0	0
<i>Übertrag von Tageswertreserve</i>		
Overført til næste år	8.096.534	6.846.883
<i>Übertrag auf Folgejahr</i>		
	8.096.534	6.846.883

Balance pr. 31. december 2019
Bilanz per. 31. Dezember 2019

Note		2019	2018
<i>Anmerkung</i>			
	Aktiver		
	Aktiva		
	Anlægsaktiver		
	Anlagevermögen		
3	Investeringsejendom	26.751.229	26.751.229
	<i>Investitionsobjekt</i>		
	Anlægsaktiver i alt	26.751.229	26.751.229
	Anlagevermögen gesamt		
	Omsætningsaktiver		
	Umlaufvermögen		
	Tilgodehavender		
	Forderungen		
	Andre tilgodehavender	0	9.306
	<i>Andere Forderungen</i>		
		0	9.306
	Likvide beholdninger	747.072	779.684
	<i>Liquide Mittel</i>		
	Omsætningsaktiver i alt	747.072	788.990
	Umlaufvermögen gesamt		
	Aktiver i alt	27.498.301	27.540.219
	Aktiva gesamt		

Balance pr. 31. december 2019
Bilanz per. 31. Dezember 2019

Note		2019	2018
Anmerkung			
	Egenkapital		
	Eigenkapital		
4	Kontantdel af kommanditkapital <i>Baranteil der Kommanditeinlage</i>	4.313.684	4.313.684
	Overført resultat i alt <i>Vorgetragenes Ergebnis</i>	7.736.534	6.846.883
	Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	12.050.218	11.160.567
	Langfristet gæld		
	Langfristige Verbindlichkeiten		
5	Prioritetsgæld <i>Hypothekenschulden</i>	14.166.837	15.143.031
	Mellemregning komplementar <i>Verbindlichkeiten, Komplementär</i>	199.340	193.204
	Langfristet gæld i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	14.366.177	15.336.235
	Kortfristet gæld		
	Kurzfristige Verbindlichkeiten		
	Kortfristet del af prioritetsgæld <i>Kurzfristiger Anteil der Hypothekenschulden</i>	979.000	955.000
	Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	102.906	88.417
	Kortfristet gæld i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	1.081.906	1.043.417
	Gæld i alt <i>Verbindlichkeiten gesamt</i>	15.448.083	16.379.652
	Passiver i alt <i>Passiva gesamt</i>	27.498.301	27.540.219
1	Usikkerheder ved indregning og måling <i>Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung</i>		
6	Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser <i>Eventualverbindlichkeiten und Sicherheitsleistungen</i>		

Noter

Anmerkung

1 Usikkerheder ved indregning og måling

Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2019 er fastlagt af selskabets ledelse sammen med selskabets administrator ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Die Schätzung des Objektwertes per 31.12.19 ist vom Geschäftsführer und der Gesellschaftsverwalter festgesetzt. Verwendet wurde nach dem Zins-basierten Bewertungsmodell. Die Schätzungen basieren auf historische Daten und Annahmen, die als relevante richtwerte gesehen werden, die Annahmen sind Zur Zeit ungewiss und schwierig aber richtungweisend.

Som følge af de seneste års udvikling på ejendoms- og finansmarkedet er der dog mere usikkerhed forbundet med opgørelsen af markedsværdierne på ejendommene end tidligere, hvilket kan have indflydelse på selskabets balance.

Als Folge der Entwicklungen in den letzten Jahren im Immobilien- und Finanzmarkt gibt es mehr Unsicherheiten bei der Schätzung des Marktwertes der Immobilie, dies kann Einfluss auf der Bilanz haben.

Det realiserede afkast på 6,89 % i 2019 vurderes af ledelsen at svare til et normalafkast for tilsvarende ejendomme, hvorfor ejendommen vurderes at være rimeligt værdiansat.

Der realisierte Ertrag ist in 2019 6,89 %. Die Geschäftsleitung bewertet, dass der Ertrag in dem Rahmen liegt, wo Renditen für ähnliche Objekte zu finden sind, und stellt damit fest, dass das Objekt angemessen bewertet wurde.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital ved ændringer i afkastprocenten på ejendommen er illustreret i nedenstående skema:

Die Auswirkung auf dem Objekt-Wert und das Eigenkapital der Gesellschaft bei Veränderungen des Ertragswertes sehen sie in der Abbildung:

	Beregnet nettoafkast	Værdi af ejendommen	Egenkapital
	Berechnete Ertrag	Objektwert	Eigenkapital
	+0,5%	24.948.877	10.247.866
	6,89%	26.751.229	12.050.218
	-0,5%	28.853.239	14.152.228
	<u>Lejeindtægter - Driftsomkostninger</u>	<u>Mieteinnahmen - Betriebskosten</u>	
Nettoafkast =	Investeringsobjekt	Investeringsobjekt	

Noter

Anmerkung

	2019	2018
2 Lejeindtægter		
Mieteinnahmen		
Nettoleje	1.991.926	1.988.619
Nettomiete		
	1.991.926	1.988.619
3 Materielle anlægsaktiver, investeringsejendom		
Materielle Anlagegüter, Investitionsobjekt		
Anskaffelsessum primo	26.931.847	
Anschaffungskosten, Anfang		
Tilgang i året	0	
Zugänge im Laufe des Jahres		
Anskaffelsessum ultimo	26.931.847	
Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes		
Værdiregulering primo	-180.618	
Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes		
Værdiregulering i året	0	
Wertanpassungen im Laufe des Jahres		
Værdiregulering i alt pr. 31/12-2019	-180.618	
Wertanpassung gesamt per 31/12-2019		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.751.229	
Bilanzwert, Ultimo		

Noter

Anmerkung

4 Egenkapital

Eigenkapital

Stamkapital består af 260 kommanditanparter af kr. 50.000, heraf indbetales kr. 16.582 pr. kommanditanpart.

Das Stammkapital besteht aus 260 Kommanditanteilen zu je DKK 50.000, davon werden DKK 16.582 pro Anteil, eingezahlt.

Kontant indskud i årets primo	4.313.684
<i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	
Udbetalt i året	<u>0</u>
<i>Im Jahr bezahlt</i>	
Kontant del af kommanditkapital ultimo	<u>4.313.684</u>
<i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	
Overført resultat pr. 1. januar 2019	6.846.883
<i>Vorgetragen Ergebnis, 1. Januar 2019</i>	
Udbetalt i året	-360.000
<i>Im Jahr bezahlt</i>	
Overført af årets resultat	<u>1.249.651</u>
<i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	
Overført resultat i alt	<u>7.736.534</u>
<i>Übertragenes Ergebnis gesamt</i>	
Egenkapital i alt	
<i>Eigenkapital gesamt</i>	<u><u>12.050.218</u></u>

Noter

Anmerkung

5 Langfristet gæld

Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 9.957 til betaling senere end 5 år efter balancedagen

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 9.957 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

6 Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Der er udstedt pant på 2.580.0000 EURO i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden.

Es wurde eine Grundschuld in Höhe von € 2.580.000 als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ernst Stefan Glar-Hammarsund

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-002358700376
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 11:38:51
Underskrevet med NemID

Nicolai Wassmann

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-332214530533
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 20:48:01
Underskrevet med NemID

Hans Jørgen Klode

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-994892966856
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2020 kl.: 17:48:05
Underskrevet med NemID

Peter Nielsen

Som Revisor NEM ID
RID: 46483954
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 11:59:28
Underskrevet med NemID

Kirsten Wulff

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-421017353343
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2020 kl.: 13:05:03
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: e90ad706HsRM57334946

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.